será precedida da correspondente adequação do cronograma físico-financeiro, bem como de 
justificativa e autorização da autoridade competente para a celebração do ajuste, devendo ser 
formalizada nos autos do processo administrativo. 

CLÁUSULA III — DO VALOR DO CONTRATO 

O valor total da contratação é de R$ 68.968,84 (sessenta e oito mil, novecentos e 
sessenta e oito reais e oitenta e quatro centavos). 

SUBCLÁUSULA ÚNICA — No preço dos serviços estão incluídas todas as despesas 
ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou 
impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, bem